
  

O 
o 

NN : A E 
REPUBLICA DEL ECUADOR o eS 13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 5, AN. 4 
> So. .- 

  

RESOLUCIÓN N“%4.1.1.1. 0617 

INTENDENTA DR COMPARIAS DE QUITO, (E). 

| BEATRIZ GARCIA BARDERAS 

| 
| CONSIDERANDO: 

e el 7 de marzo de 1994 se ha otorgado ante el Rotario Décimo 
Primero |del cantón Quíto la «eacritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de la compañía “BELOIPTE £ TOUCHB ECUADOR CIA. 
LTDA. *7 | 

Q el Sr. Frederick H.M. Browa, en su calidad de Gerente Ceneral 
y Representante Legal de la compañia matería de la presente, con el 
patrocinio del Dr. Jorge David Uribe R., ha solicitado la aprobación 
de la escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certifi- 
cadas della misma; 

! 
Qué el Departamento de. Inspección de Compañías de la Intendencia 

de Inspección y Control: ha presentado el informe favorable N* S0.110.IC.- 

94.078 24 de febrero le 1599%4; 

l on el Departavento Jwríéico de Cexspañías de Ja Intendencia de 
Derecho ¡Societario, mediante Memerando N” DJC.94,517 de 18 de marzo 

de 1994, ha emitido informe favorable para la continuación del trámite, 
naa vezj que considera que se ha úedo cumplimiento 2 los requisitos 

legales respectivos; 

En| ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No.ADM.94023 de 14 de marzo de 1994; 

¡ 
| RESUELVE: 
J 

ARTICULO! PRIMERO.- APROBAR: e) el aumento de capital de la compañía 
"DELOITTE 8 TOUCHE ECUADOR CIA. LTDA.* per S/. (360.000,00 com la 
que sociende a S/. 2'000.000,60 dividido en 2.000 participaciones de 

8/. 1.900,00 «ada unan Y. bh) la reforma e estatutos constante en la 

referida] escritura. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPOÑER que un extracto de la indicada escritura . 
pública Se publique, por Way vez, en uno de les díarios de mayor circula- 
ción en lQuito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despachor 

wy 

ARTICULO, TERCERO.- DISPÓNER que el Motario Décimo Primerc del cantón 
Quito tpme nota al margen de la matriz de la escritura píblica que 
se apruéba, del conténido de la presente Resolución y siente razón 
de esta notación. o l 

¡€ 
A 

A 
A 
A
 
A
 

A
 

 



| 
| 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿6 

áÁ— ' | UN a 4 

"DELQITTE £ TOUCHÉ ECUADOR CIA. LTDA”. 

A
 

A 
A 
A
 
A
 

ARTICULO ¡CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quite: a) inscriba la yeferíds escrituca pública junto con la presente 

Resolución, archive una copia úe dicha escritura y devuelva Jas restantes , 
con la razón de la inscripción que es ordena; y, 6) cumpla con las 
demás prescripciones contenidas en la ley de Registro y «al artículo 
33 del Código de Comercio, 

¡ 

ARTICULO eo > DISPONER que EL Notaría Segunto del cantón Guayaquil 
anote al ¡margen de la matriz de la escritura pública de 7 ds agosto 
de 18974 xr la cual ee constituyó Ja ccmpañla "CONSULTORES PROPESIO- 
MALES Y AUDITORES CIA. LIDA",, hoy liemada *DELOITTE £ TOUCHE ECUADOR 

CIA. LEIDA" ., que ha procedids a aumentar el capital y a reformar £us 

estatutos. mediante la escritora pública que £6 aprueba par la presente 
Resolución y sicnte razón de esta anotación. 

O
 

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

en quito, | 2 1 MAR 1994 
1 
1 

p 
| 

: Dra. bessria/barcio Banderas 
INWPERDENTA DS COÉPAÑIAS DE QUITO, (E). 

! 

PAP/ADR. : 

517 : 

  

1 Hn190| 

 


